


SEGUNDA CIRCULAR


Mendoza, 05 de enero de 2001


Preguntas recibidas hasta la fecha:








PREGUNTA N 1


Parte 3: Ubicación del terreno


La calle 9 de julio ¿cambia su tradicional dirección S-N para convertirse en N-S como está consignado en el plano, entre Avenida Lima y Calle CHUBUT?


RESPUESTA:


Si, entre Av. Lima y calle Chubut el sentido de la calle 9 de Julio es N-S.








PREGUNTA N 2


Parte 5: Programa Arquitectónico


Según el capítulo. 3: Algunas consideraciones sobre locales específicos, 3.1:


Oficina de Tramitación, las superficies de locales como sala de toma de declaraciones y sala de fotocopias están incluidas dentro de la superficie total de la Oficina de Tramitación. ¿Dentro de qué local de la Oficina de Tramitación estaría incluidas?.


RESPUESTA:


La superficie de las Salas de Toma de Declaraciones esta incluida en la superficie de las Salas Multiuso de cada fuero.


Se deberá agregar una Sala de Fotocopias e Impresión de 12 m por fuero incluida dentro de la Oficina de Tramitación. 








PREGUNTA N 3


Parte 5: Capítulo1 - 1.4 Estacionamientos


Los estacionamientos para jueces y magistrados (50 coches), ¿deben ser indefectiblemente semicubiertos, o pueden ser subterráneos?.


RESPUESTA:


Deberían ser semicubiertos. No pueden ser subterraneos debido a que la napa de agua se encuentra a una profundidad promedio de 3 metros. 





PREGUNTA N 4


Parte 6: Ubicación del terreno


La calle IX (límite oeste del terreno) ¿ es de uso exclusivo del barrio, o puede ser utilizada para acceder vehicularmente al edificio del Palacio de Justicia?


RESPUESTA:


No puede usarse la Calle IX para acceso vehicular al Palacio de Justicia.





PREGUNTA N 5


Parte 3: Ubicación del terreno


Los valores de FOS y FOT consignados en las bases, ¿corresponden a valores mínimos, máximos u otros?.


RESPUESTA:


FOS	mínimo : 0.3	máximo: 0.5


FOT 	mínimo:  2.5	máximo: 3








PREGUNTA N 6


Parte 5 - Capítulo 1: Pautas de proyecto


La posible futura ampliación del edificio que contemplan las bases, ¿deberá estar prevista dentro del terreno actual, o en terrenos anexos?.


RESPUESTA:


La superficie de reserva o futura ampliación, del 10% de la superficie total del edificio deberá proyectarse en el terreno actual. 








PREGUNTA N 7


En el programa actual, en los fueros aparecen salas de toma de declaraciones (18 en total de 9 m c/u):


¿ Son para los testigos de la causa o los detenidos?.





RESPUESTA:


Son para ambos, según el fuero y necesidad.








PREGUNTA N 8


¿Los Detenidos, (en el Sistema Actual), circulan libremente por los Fueros?.


RESPUESTA:


NO. Los detenidos deberán tener circulación diferenciada.


Las circulaciones tanto en el Esquema Actual como en el Esquema Futuro deberán ser de tres tipos distintos:


1-	Circulación de Magistrados, Funcionarios y Empleados.


2-	Circulación de Público.


3-	Circulación de Detenidos.








PREGUNTA N 9


Como se maneja la Oficina de Prensa


¿Ingreso de Periodistas?


¿Elaboración propia?


RESPUESTA:


La Oficina de Prensa se maneja con una Sala de Prensa, donde se obtiene información oficial, se elabora y emite noticias.








PREGUNTA N 10


En el programa actual, las salas de debates de 70 m:


¿Son para los actos públicos o hay también detenidos?


¿Cumplen la misma función que las del esquema futuro?


RESPUESTA:


Son para actos públicos pudiendo haber detenidos. Cumplen la misma función que en el ESQUEMA FUTURO.








PREGUNTA N 11


¿La Superficie de Reserva del 10%,m como debe considerarse?, ¿puede estar distribuida por pisos?


RESPUESTA:


La superficie de Reserva o Ampliación se distribuirá a criterio del proyectista, no siendo conveniente superficies menores a 400m2. 








PREGUNTA N 12


¿Se puede cambiar la escala de la Maqueta (1:200) a escala 1:100?


RESPUESTA:


No se puede cambiar la escala de la maqueta.

































































	


